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...تازه های مطبوعات
اســبق  • پلیــس  رئیــس  طلایــی،  آرمان - ســردار 

تهــران و عضــو اصولگــرای ســابق شــورای شــهر تهــران 
می گوید:بایــد انصــاف داشــته باشــیم. مــن کــه شــش ســال 
در کنــار نجفی بودم، انســانی پاکدســت و شــجاع را در بیان 
دیدگاه هایــش دیــدم. قالیبــاف هــم همیــن اســت، ممکــن 
اســت امــروز خیلی هــا خوششــان بیایــد قالیبــاف را بــه 
چالــش بکشــند امــا معتقد هســتم کــه خدمــات قالیبــاف در 

تهــران شایســته و قابــل تقدیــر و بــزرگ بــود.
ــاد  • ــه اعتم ــه روزنام ــور ب ــی پ ــا جلای ــاد - حمیدرض اعتم

گفت:یکــی از وظایــف اصلاح طلبــان ایــن اســت کــه 
ــل  ــجم تر عم ــد منس ــات بای ــه اصلاح ــازماندهی« جبه »س
اصلاحــات  ســرمایه های  جــزو  عــارف  جنــاب  کنــد. 
هســتند ولــی شــورای اصلاح طلبــان بــه حضــور افــراد 
مجربــی مثــل بهــزاد نبــوی، امیــن زاده و میردامــادی 
نیازمنــد اســت.جناب روحانــی درپاســخ بــه اعتــراض هــا 
شایســته اســت تیــم اقتصــادی اش را بازســازی کنــد. هــر 
ــخص  ــئول مش ــک مس ــت ی ــد در دول ــه بای ــش جامع ابر چال
داشــته باشــد. شایســته اســت قــدرت جهانگیــری در 

دولــت اول روحانــی دوبــاره اعــاده شــود.
ــر  • ــتقبال بی نظی ــاری و اس ــران لات ــس از اک ــح نو- پ صب

مــردم از ایــن فیلــم کــه بــه برگــزاری چندیــن ســئانس 
فوق العــاده بــرای آن منجــر شــد، بســیاری از کارشناســان 
ــرای دریافــت  ــاری ب ــاد لات و البتــه مخاطبــان از شــانس زی
ســیمرغ بهتریــن فیلــم از نــگاه مــردم خبــر دادنــد. فیلمــی 
ــت  ــرف دل اس ــون ح ــی چ ــد ول ــاخته ش ــختی س ــه س ــه ب ک

ــت. ــم نشس ــر دل ه ب
ــل  • ــام راح ــوه ام ــراقی ن ــلام اش ــم - حجت الاس ــام ج ج

گفــت: مخالفــت بــا حضــرت آیــت ا... العظمــی خامنــه ای 
مخالفــت بــا امــام)ره( اســت و مخالفــان ایشــان در 
ــود  ــا وج ــران ب ــروزه ای ــکل دارند.ام ــام مش ــا ام ــت ب حقیق
رهبــری مقتدرانــه و حکیمانــه حضــرت آیــت ا... العظمــی 
خامنــه ای تبدیــل بــه یــک کشــور بــا ثبــات و امنیــت و 
تاثیرگــذار در تحــولات جهانــی شــده کــه ایــن دســتاورد از 

اتفاقــات میمــون انقــلاب اســلامی اســت.
آرمــان- نعمت زاده، وزیر سابق صنعت به این روزنامه  •

گفت:هنگامی که صنعت خودرو با رشد مواجه می شود 
پیامدهای مثبتی برای اقتصاد کشور به همراه خواهد 
داشت. این در حالی بود که آقای روحانی به مردم قول 
رشد اقتصادی کشور را داده بودند. به همین دلیل نیز 
افراطیون برای این که حرف آقای روحانی را در پیشگاه 
مردم زمین بزنند، به دنبال اخلال در وضعیت خودروی 
کشور و مانع تراشی در این زمینه بودند. متاسفانه برخی از 
این افراطیون نیز حقوق بگیر دولت بودند. به همین دلیل 
نیز در یک مقطع زمانی رشد اقتصادی کشور مانند گذشته 

پیش نرفت.

کدخدایی برخی از معیارهای رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر را تشریح کرد 

معرفی تیم کاری و برنامه نامزدهای ریاست جمهوری الزامی می شود
سخنگوی شورای نگهبان که به تازگی گفته بود که این 
شورا مصادیق رجل سیاسی را تعریف کرده است، جزئیات 
بیشتری از این موضوع را درباره شاخص های این که کدام 
داوطلب رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر است، ارائه 
کرد. عباسعلی کدخدایی در گفت و گو با فارس، تاکید 
کرد: »در جزء 5 بند 10 سیاست های کلی انتخابات، رهبر 
معظم انقلاب تکلیف کردند که تعاریف و معیارهای رجل 

سیاسی و مذهبی و مدیر و مدبر بودن معین شود« 

رجل سیاسی کیست؟	 
وی در تشریح بخشی از جزئیات این بخش تصریح کرد: در 
این چهار بخش اعضای شورای نگهبان اعلام کردند که 
رجل سیاسی شخصیتی است که هم از مسائل سیاسی 
درک روشنی دارد و هم در توسعه ایــده  سیاسی نظام 
جمهوری اسلامی ایران نقش مؤثری ایفا کرده باشد. یعنی 
این گونه نباشد که صرفاً فردی درکی از سیاست داشته 
باشد، بلکه باید فرد فعالی در حوزه سیاسی باشد و نظریه 

داشته و حضور مؤثری هم در این عرصه داشته باشد.

رجل مذهبی کیست؟	 
کدخدایی ادامه داد: همچنین درباره رجل مذهبی، باید 
پرسید آیا صرف این که داوطلبی عبادات یومیه خود را 
انجام دهد کفایت می کند؟ ممکن است از زمره افرادی 
باشد که هر روز هم در مسجد نماز بخواند و بسیار مذهبی 
باشد، امــا آیــا رجــل مذهبی به چنین شخصی اطلاق 
می شود؟ پیش بینی شورای نگهبان این است که مفهوم 
رجل مذهبی فراتر از این تعاریف عُرفی است و منظور 
کسانی هستند که بتوانند در ترویج مذهب رسمی کشور 

نقش مؤثری ایفا کنند.

کدام داوطلب مدیر و مدبر است؟	 
سخنگوی شورای نگهبان درباره مدیر و مدبر بودن نیز 
گفت: در حوزه مدیر و مدبر بودن هم نکاتی  آورده ایــم 
از جمله این که همکاران داوطلب هم هنگام ثبت نام 
در انتخابات معرفی شوند تا ببینیم شخصی که برای 

ریاست جمهوری داوطلب شده می تواند چند نفر را برای 
اداره کشور به دور خود جمع کند؟ و آیا اساساً  مدیرانی 
هستند که این داوطلب را قبول داشته باشند و بپذیرند 
که با وی همکاری کنند؟ البته این مطلب به این شکل 
رأی نیاورد و به جای همکار، بحث مشاوران پذیرفته شد. 
وی درباره راهکارهای معرفی مشاوران و تیم کاری نیز 
گفت: »راهکارهایی برای این منظور پیش بینی کرده ایم.
اولاً  نسبت به بندهای قانون جدید، مجلس می تواند 
ــه کند، یعنی این قوانین،  قانون گذاری و راهکار ارائ
شاخصی برای مجلس است تا جزئیات آن را نیز مشخص 
کند؛ مثلاً  در حوزه مشاوره، داوطلبان قطعاً نمی توانند 
اقتصادی  و  فرهنگی  سیاسی،  عرصه های  همه  در 
صاحب نظر باشند، ولی اگر تعدادی از کسانی که در این 
حوزه ها کار کرده اند وی را قبول داشته باشند و بتوانند 
که با داوطلب کار کنند قرینه ای برای مدبر بودن داوطلب 
مذکور است.به علاوه در قانون جدید پیش بینی کرده ایم 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری برنامه های خود را 
ارائه دهند که معلوم شود آیا فرد منتخب پس از پیروزی 
در انتخابات می خواهد از صفر شروع کند یا ایده هایی 
برای اداره کشور و حل مشکلات اقتصادی، اجتماعی و 

سیاسی کشور دارد؟«

شرط سن برای داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری 	 
در قانون جدید

کدخدایی درباره سقف سنی داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری نیز گفت: شرط سن نیز در قانون جدید برای 
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری مطرح شده است.
البته ما عدد سنی را مشخص نکردیم، بلکه صرفاً گفته ایم 
باید شرط سنی در این باره وجود داشته باشد؛ حال قانون 
گذار ممکن است بگوید 70 یا 80 سال؛ یا حداقلی از 

تحصیلات نیز در پیش نویس قانون جدید قید شده است.

ــورای نگهبان جزئیات رد 	  اگر مجوز داده شــود، ش
صلاحیت ها را اعلام می کند

سخنگوی شــورای نگهبان دربــاره دلایل اعلام نکردن 
جزئیات ردصلاحیت های افراد نیز گفت: ما هیچ مجوز 
شرعی و قانونی بــرای انتشار جزئیات ردصلاحیت ها 
نداریم و اگر یک روز مجوزی داده شود ما هیچ مشکلی 

نداریم و جزئیات را اعلام می کنیم.

در انــتــخــابــات اخــیــر،  بــرخــی نــامــزدهــا در جایگاه 	 
اپوزیسیون نشستند

کدخدایی در بخش دیگری از این مصاحبه ضمن انتقاد از 
برخی تبلیغات انتخاباتی با بیان این که وقتی به تبلیغات 
انتخاباتی در کشور نگاه می کنیم، درمی یابیم که در دهه 
60 نامزدهای انتخابات با هر میزان از حجم تبلیغات، 
همواره رویکردشان تقویت ارزش های انقلاب اسلامی 
بود، افزود: در همین انتخابات اخیر شنیدیم و بسیار هم 
ناراحت شدیم که کاندیداهایی که تبلیغات می کنند 
گویی در جایگاه یک اپوزیسیون قرار گرفته  بودند و نظام 
را مقابل خود می گذاشتند و از جایگاه یک مخالف نظام 

تبلیغات می کردند.

...اخبار
سلامی: موشکی داریم که فناوری آن را نه 

آمریکا دارد و نه روسیه 

جانشین فرمانده سپاه با اشاره به این که دشمن تلاش دارد 
دستاوردهای چهار دهه گذشته را تخطئه کند، گفت: ما 
امروز موشکی را پرتاب می کنیم که می تواند شناور های 
متحرک را در دریا با دقت 100 مورد هدف قرار دهد؛ آن 
هم نه موشک کروز بلکه بالستیک که با هشت برابر سرعت 
صوت وارد جو زمین می شود. به گزارش میزان، سردار 
سلامی که دیروز در نشست هماهنگی برگزاری مراسم 
بزرگداشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب سخنرانی 
می کــرد، با طرح این پرسش که همه دروازه هـــای علم و 
فناوری به روی ما بسته بوده و این توانمندی از کجا آمده، 
افزود: به جرئت می توانم بگویم که این فناوری نه در اختیار 
آمریکاست و نه روسیه؛ البته روسیه موشک اسکندر را 
دارد که دقیق است، اما برای اهداف ثابت استفاده می 
شود. وی با اشاره به پیشرفت های صورت گرفته در قالب 
نظام جمهوری اسلامی در دیگر حوزه ها گفت: همین 
کارخانه مپنا امروز جزو تولیدکنندگان مهم دنیا در زمینه 
موتور های توربینی و کمپرسور هاست. این کارخانه با 
ساخت کمپرسور و توربین ها جزو کمپانی های برتر جهان 
در ساخت موتورهای توربینی و کمپرسورهاست که حتی 
موتور هواپیما می سازد و شرکت لوفت هانزا طرف قرارداد 
آن است. وی در ادامه با بیان این که مطمئن باشید ما جنگ 
نظامی نداریم تصریح کرد: دشمنان می دانند که در صورت 
انتخاب گزینه نظامی سرنوشت آن ها شکست خواهد بود و 

ما صدای آن ها را از پشت بی سیم می شنویم. 

سردار رحیمی: پلیس، دادستانی و هیچ 
دستگاه دیگری، برنامه ای برای دستگیری 

دراویش در تهران ندارد 

رئیس پلیس تهران بزرگ تأکید کرد که پلیس هیچ برنامه ای 
برای برخورد با دراویش در تهران نداشته و ندارد. به گزارش 
ایسنا، سردار رحیمی در این باره تصریح کرد: به صراحت 
اعــلام می کنم که نه تنها پلیس؛ بلکه دادستانی و دیگر 
دستگاه ها نیز در این زمینه برنامه ای نداشته و نخواهند 
داشــت؛ اما متأسفانه اخبار و اطلاعات کذبی منتشر شد 
که عمدتا رسانه های معاند نیز در دامــن زدن به آن نقش 
داشتند. رحیمی با بیان این که متأسفانه در کنار این اخبار 
کذب، اقدامات دیگری نیز انجام شد، افزود: در بین دراویش 
متأسفانه افرادی نفوذ کردند که اقدام به سوءاستفاده از رأفت 
و رحمت پلیس کردند و آن وقایع را به وجود آوردند. ساعت 21 
یک شنبه شب، فارس در گزارشی نوشت: »دراویش گنابادی  
که در پی شایعه دستگیری قطب این فرقه تجمع کرده بودند 
لحظاتی قبل به تجمع خود پایان دادند. حدود 200 نفر از 
دراویش نعمت اللهی گنابادی از شامگاه شنبه در اطراف خانه 
قطب خود در محله پاسداران تهران تجمع کرده اند. این افراد 
دلیل تجمع خود را شایعه دستگیری قطب این فرقه اعلام 
کرده اند.« شایعه دستگیری قطب دراویش گنابادی پس از 

آتش زدن چند حسینیه و مسجد فراگیر شد. 

...خبر آخر
شمخانی: امام جمعه ای که از اقتصاد و 

معیشت نگوید خطابه اش ناقص است 
ایلنا- شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان این 
که امروز با یک خطی به نام القای ناکارآمدی مواجه هستیم 
که از بیرون به داخل پمپاژ می شود، افزود: این رویکرد به 
اضافه غفلت که موجب بروز یأس در جامعه می شود سعی 
دارد تا نقاط قوت را به ضعف تبدیل کند. وی با تأکید بر طرح 
دغدغه هایی چون ایجاد شغل، توسعه اقتصادی و معیشت 
مردم افزود: امام جمعه ای که از اقتصاد و معیشت و اشتغال 

نگوید خطابه اش ناقص است.

جلسه دادگاه تجدید نظر مرتضوی بدون 
حضور متهم برگزار شد

تسنیم- جلسه رسیدگی به بخش دوم پرونده سازمان 
تامین اجتماعی، دیروز در حالی در دادگــاه تجدیدنظر 
برگزار شد که سعید مرتضوی متهم پرونده در جلسه حاضر 
نبود و تنها وکلای او امر دفاع را برعهده داشتند. مجتبی 
نظری، وکیل مدافع سازمان تامین اجتماعی با بیان این که 
دادگاه تا به حال اتهام  اختلاس را وارد ندانسته و تصرف 
در اموال عمومی را مطرح کرده است، افزود: ادامه روند 
کار به هفته های آینده موکول و قرار شده جلسه بعدی در 

اسفند ماه برگزار شود.

...انعکاس
مشرق مدعی شد : غیبت های ادامه دار رئیس جمهور  •

در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام از زمان آیت 
ا... هاشمی رفسنجانی شروع شد و تا به امروز که چندین و 
چند جلسه از ریاست آیت ا... هاشمی شاهرودی می گذرد، 

تداوم یافته است.
انتخاب خبرداد: روزنامه سعودی الشرق الاوسط ادعا  •

کرد: هیئت امنیتی روسیه در سفر هفته گذشته به اسرائیل، 
مانع از حمله این رژیم به هدف های ایرانی در جنوب لبنان 
و سوریه شده است. این روزنامه سعودی مدعی شد که 
روسیه به این باور رسیده بود که حمله اسرائیل »حتمی« 
است. هیئت امنیتی روسیه به ریاست نیکلای پاتروشف 
دبیر شورای امنیت ملی این کشور روز 12 بهمن با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و همچنین با مئیر بن شبات 

دبیر شورای امنیت ملی اسرائیل گفت و گو کرده بود.
فرارو نوشت : جد بابین، معاون وزیر دفاع دولت جورج  •

بوش در واکنش به یادداشت ظریف در روزنامه فایننشال 
تایمز، یادداشتی منتشر کرد و یادداشت ظریف را یک 
»تلاش جذاب« برای »اغواگری دیپلماتیک« دانست که 
هدف آن تقویت مخالفت نیرومند اروپا با ایجاد تغییر در 
برجام است.این مقام سابق آمریکایی نوشت: »یادداشت 
ظریف برای رهبران اروپایی که مشتاق دفع درخواست های 
ترامپ برای تغییر یا لغو توافق هستند، جذاب است. فدریکا 
موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپــا، قبلا 
گفته که آقای ترامپ فاقد قدرت لغو توافق ایران است، زیرا 
این )توافق( توسط قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، 

تایید شد.«
مدیرمسئول  • عنادی  شــد:مــراد  مدعی  امتدادنیوز 

موسسه مطبوعاتی جام جم ضمن تایید خبر استعفای 
خود گفت: بنده به صورت مکتوب استعفا کرده ام اما هنوز 
از تصمیم ریاست سازمان صدا و سیما در این خصوص، 
بی خبرم. هر چند بنده تصمیم خودم را گرفته ام و دیگر 
حاضر به ادامه همکاری با این موسسه نیستم. وی درباره 
دلایل این تصمیم تاکید کرد که دلیل اصلی کناره گیری اش 
از مدیریت این موسسه، تغییرات مکرر ساختاری در این 
موسسه که به گفته او هیچ گاه دلایل آن برای او روشن 

نشد، بوده است.
آفتاب نیوز مدعی شد : علی کریمی سرمربی تیم فوتبال  •

سپیدرود رشت از شکایت ستاد امر به معروف اصفهان 
از او خبر داد. وی در آخرین پستی که در صفحه شخصی 
اینستاگرام خود منتشر کــرده، اظهار کرد ستاد امر به 
معروف استان اصفهان از او شکایت کرده است. کریمی که 
موضوع این شکایت را پست های قبلی اش در اینستاگرام 
بیان کرده، این طور نوشت: »خواستم عارض شم خدمت 
دوستان تاج که من هیچ جا نمیرم و شما میتونین حکم 

جلب منو بگیرید.«

 
...واکنش

واکنش سازمان نظام پزشکی به ادعای قصور پزشکی درباره آیت ا... هاشمی 

 
...خبر

صفار هرندی: احمدی نژاد سهم خواهی و پلنگ صفتی می کند 

ایسنا- وزیر سابق دولت نهم با بیان این که عده ای 
رفیق انقلاب بودند و 11 روز خانه نشینی کردند، 
افـــزود: او از انقلاب سهم خواهی و فکر می کند 
همه سفره برای اوست. در حالی که فکر نمی کند 
زمانی رئیس جمهور مملکت بوده؛ چرا پلنگ صفتی 

می کند. پلنگ صفت ها همه دارایی های خود را به 
باد می دهند چراکه نمی توانند ببینند کسی بالاتر 
از خودشان نشسته اســت. صفار هرندی افــزود: 
بنی صدر هم نادانی کرد و قدر مقام خود را که از برکت 

انقلاب به دست آورده بود، ندانست.

ایلنا- ایرج فاضل، رئیس سازمان نظام پزشکی درباره 
ادعای قصور در پرونده پزشکی رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت، گفت: سازمان نظام پزشکی هیچ اطلاعی 
دربــاره این موضوع نــدارد و هیچ گزارشی رسمی و 
غیررسمی دربــاره قصور یا خطای پزشکی در روند 

درمان آیت  ا... شاهرودی به دست ما نرسیده است. 
محمدرضا باهنر  به تازگی در گفت وگویی اظهار کرده 
 است: »در عمل جراحی آیت ا... شاهرودی مشخص 
شد، غده ای کلیه ایشان را گرفته که در اتاق عمل قرار 

بود، غده را بردارند، اما کلیه را برداشتند.« 

خبر مرتبط
   

پایان بررسی تعیین مصادیق رجل سیاسی در مجلس 

اکبری- رئیس کمیسیون شوراهای مجلس گفت: مصادیق رجل سیاسی برای کاندیداهای ریاست جمهوری در 
مجلس نهایی شد.به گزارش خراسان، محمدجواد کولیوند رئیس کمیسیون شوراهای مجلس با اشاره به پایان 
بررسی  بخشی از موارد سیاست های کلی انتخابات که بر عهده مجلس گذاشته شده بود اظهار کرد: کار ما در این 
زمینه پایان یافته است و منتظریم که در پژوهشکده شورای نگهبان و کمیسیون مشترکی که با حضور وزیر کشور و 
رئیس مجلس و نماینده ای از شورای نگهبان تشکیل شده، جمع بندی نهایی صورت گیرد. وی افزود: قرار است آن 
بخشی که شورای نگهبان در قالب تعیین مصادیق رجل سیاسی و مذهبی مدنظر قرار داده است، در اصلاح قانون 
انتخابات ریاست جمهوری گنجانده شود و بخشی از آن را هم که مربوط به مجلس بوده است ما بررسی و نهایی کرده ایم.

مردی 35 ساله و قمه به دست که حوالی ساعت 11 روز 
گذشته قصد داشت به نهاد ریاست جمهوری در خیابان 
خورشید حمله ور شود، در حالی که از گیت اول عبور 
کرده بود، به هشدارهای امنیتی و تیرهای هوایی توجهی 
نکرد و در نهایت با شلیک یک گلوله به پا متوقف و راهی 
بیمارستان شد. استاندار تهران درباره انگیزه این فرد با 
بیان این که هنوز انگیزه فرد مهاجم مشخص نشده است، 
تصریح کرد باید صبر کنیم وضعیت فرد مد نظر بهتر شود و 
روند بازپرسی از وی انجام گیرد تا جزئیات حادثه مشخص 
شود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، مقیمی تأکید 
کرد: با توجه به این که این فرد حامل قمه بوده و به هشدار 
نیروهای امنیتی هم توجه نکرده، فکر می کنم رسیدگی به 

این مسئله هم اکنون بر عهده قوه قضاییه باشد.

سایت روزنامه ایران: این فرد شعار سیاسی، صنفی یا 	 
معیشتی سر نداد

تابناک درباره این حادثه نوشت این فرد پس از عبور از 
گیت اول که حساسیت و بازرسی چندانی در ارتباط با 
ترددکنندگان صورت نمی گیرد، تلاش کرده از گیت 
دوم نهاد که بازرسی های سفت و سخت تری برای عبور و 
مرور افراد صورت می گیرد نیز عبور کند که با هشدارهای 
امنیتی متوقف می شــود. سایت روزنامه ایــران مدعی 
شد شاهدان عینی در مجموعه پاستور، نام این مرد را 
»آرش محمدی« و حــدود 35 ساله بیان کردند. با این 
حال هیچ مقامی این موضوع را تایید نکرده اســت. به 
نوشته این سایت، فرد مذکور هنگام عبور از گیت نخست 
مجموعه حفاظتی نهاد ریاست جمهوری در خیابان 12 
فروردین، قمه و کفن را زیر لباس های خود پنهان کرده 
بود که باعث شد توجه مأموران به او جلب نشود و نیت 
او پنهان بماند. این مرد، پس از عبور از این گیت، کفن 
خود را پوشید و با دست گرفتن قمه، فریاد کشان راه خود 
را به سمت گیت دوم نهاد ریاست جمهوری در خیابان 
خورشید ادامه داد. نیروهای حفاظتی که با فریادهای 
مرد قمه به دست، متوجه او شده بودند، تلاش کردند با 

شلیک سه گلوله اخطار و فرمان ایست، او را متوقف کنند 
که به  دلیل بی توجهی به شلیک های هوایی و اخطار، او 
در نهایت با شلیک یک گلوله به پا، به زمین افتاد و متوقف 
شد. به گزارش این سایت، این فرد شعار سیاسی، صنفی 
یا معیشتی سر نداد و تنها در میان سرو صداهای خود فریاد 

می زد: »می کشم«.

معاون استاندار: سپاه پاسداران حادثه تیراندازی در 	 
نهاد ریاست جمهوری را بررسی و پیگیری می کند

ساعتی بعد از این حادثه توضیحاتی به نقل از همدانی، 
معاون سیاسی استاندار تهران منتشر شد که وی این 
سخنان را تکذیب کرد. در خبر اولیه همدانی توضیح 
داده بود که »با تیراندازی ماموران حفاظت این فرد از 
ادامه مسیر باز می ماند و مصدوم می شود.« در عین حال 
همدانی عصر روز گذشته با تکذیب این مصاحبه، تصریح 
کرد: اتفاقی که در نهاد ریاست جمهوری رخ داد تحت 
حفاظت و مسئولیت همکاران ما در سپاه پاسداران قرار 
دارد، چرا که این اتفاق در حوزه استحفاظی و ماموریتی آن 
ها رخ داده است. سپاه پاسداران حادثه تیراندازی در نهاد 
ریاست جمهوری را بررسی و پیگیری می کند و در صورت 

لزوم در این زمینه اطلاع رسانی خواهد کرد. 

جزئیات ماجرای تیراندازی درنهاد ریاست جمهوری 
استاندارتهران: هنوز انگیزه فرد مهاجم مشخص نشده است

رئیس اسبق سازمان صدا و سیما توضیحات جالبی 
درباره گلایه رئیس قوه قضاییه و شکایت احمدی نژاد از 
این سازمان، حواشی اولین حضور روحانی در تلویزیون 
در سال 92، انتقادهای ناطق نوری از روحانی و موضوع 
نشان دادن زنان بدحجاب در راهپیمایی ها و انتخابات ها 
مطرح کرد. عزت ا... ضرغامی که این روزها مواضعش در 
فضای مجازی مورد توجه قرار گرفته است در گفت و گو 
با روزنامه شرق با بیان این که محمد خاتمی رئیس دولت 
اصلاحات از »اخبار 20:30« استقبال کرد، افزود: با 
آقای خاتمی کمترین مسئله را در صداوسیما داشتم. 
وی با اشاره به پوشش حواشی حضور دانشگاهی خاتمی 
و احمدی نژاد در سال های 83 و 85 تصریح کرد: ما سه 
سال نخست خیلی با آقای احمدی نژاد درگیری داشتیم. 
من گفته بودم وقتی گوشت کیلویی شش هزار تومان 
است، نمی توانیم بگوییم چهار هزار تومان است که آقای 
احمدی نژاد می گفت بیایید محل ما! آقای احمدی نژاد 
به رهبری شکایت کرد و در نهایت رهبری دستور دادند 
که دفتر ایشان مسئله را حل کند... یک شب جلسه 
گذاشتند. از دولت، آقای الهام و کلهر آمدند و بنده هم 
رفتم. جلسه تا نیمه شب طول کشید و بعد از آن دفتر 
رهبری جمع بندی و ابلاغ کرد و گفت ٥0 درصد حق با 

ضرغامی و 50 درصد حق با احمدی نژاد است.

اصلًا من اصولگرا نیستم	 
ــاره به منع احمدی نــژاد از حضور در  ضرغامی با اش
ــژاد نــامــه ای نوشت و  انتخابات 96 گفت: احمدی ن
پذیرفت. من بعد از آن با ایشان تماس گرفتم و بابت 
آن نامه تشکر کردم. البته بعدا ایشان خلاف این نامه 
حرکت کرد! وی در پاسخ به این نکته که طبیعی بود 
صداوسیما در سال های پایانی دولــت احمدی نژاد 
همسو با اصولگرایان احمدی نژاد را نقد کند، گفت: 
»اصلًا من اصولگرا نیستم. اصلًا ربطی به اصولگرایان 
ندارد. اشکال بزرگ ما این است که یک پوست خربزه از 
ابتدا زیر پای ما انداخته  اند که موضع می خواهی بگیری؛ 
یا اصلاح طلبی یا اصولگرا. من تقسیم بندی های خودم 
را دارم. من در سیاست آدم ها را به مرد و نامرد تقسیم 
کردم. تا دلتان بخواهد در اصولگرایان آدم نامرد داریم!« 
برخی  نمی بینم  مصلحت  گفت: من  همچنین  وی 
کنتراست های رفتاری آقای روحانی را بگویم. خوب 
نیست؛ شاید زمانی بگویم. ایشان عمدتا متفاوت شد؛ 
بعد از ریاست جمهوری متفاوت از گذشته شدند حتی با 

نزدیک ترین افراد.

به مجری برنامه روحانی گفتم سوال های چالشی 	 
مطرح نکن

ادامه این گفت و گو به اولین حضور تلویزیونی روحانی در 
سال 92 کشید؛ جایی که قرار بود رئیس دولت یازدهم 
اولین گزارش 100 روزه اش را ارائه بدهد. ضرغامی 
با تشریح این که درخواست رئیس جمهور برای تعیین 
مجری برنامه خلاف ضوابط و قوانین بوده، گفت: من به 

روحانی نژاد )مجری انتخابی برنامه( گفتم رئیس جمهور 
سؤال های  اصــلا  شما  و  اســت  مصاحبه اش  نخستین 
چالشی مطرح نکن. محترمانه صحبت کن؛ به شکلی 
که ذره ای در ذهن آقای روحانی مشکلی پیش نیاید.« 
رئیس وقت سازمان صداوسیما با اشاره به این که به دلیل 
اختلاف پیش آمده برنامه با تأخیر آغاز شد، گفت: دو بار 
آقای حجازی، مسئول دفتر رهبری، به من زنگ زدند. 
بار اول پرسیدند چرا پخش نمی شود؟ توضیح دادم، 
گفتند هرچه خودتان صلاح می دانید. آقای حجازی 
بار دوم که تماس گرفتند، صحبت های آقای روحانی را 
به من منتقل کردند. من هم دیدم آقای روحانی نشسته 
است و مردم منتظرند. بالاخره یک نفر باید برای مردم 
کوتاه بیاید.«ضرغامی خاطره ای هم از گلایه رئیس قوه 
قضاییه از صداوسیما تعریف کرد و گفت: »آقای آملی  
لاریجانی از دست ما ناراحت شد و گفت اگر این طور 
می خواهید اخبار من را پوشش بدهید، دیگر نیایید. 
قهر کرد و گفت دیگر دوربین های صداوسیما را در 
جلسه شورای عالی قضایی راه ندهند. فکر می کردند 
که الان همه می آیند و این مشکل را حل می کنند، 
دیدند نه آب از آب تکان نخورد. از سایت خودشان 
خبر مکتوب را برداشتیم. تصاویر هم آن  قدر ثابت و 
کلیشه ای بود که هیچ فرقی نداشت. دفعه بعد هم گفتند 
تشریف بیاورید!« وی در توضیح این که گلایه ایشان 
چه بود، با بیان این که مشابه گلایه های آقای روحانی و 
اصلاح طلبان بود، افزود: »یک گزارش خیلی قشنگ از 
مسابقات بین المللی کورس اسب دوانی در گنبد گرفته 
بودیم؛ بهترین تصاویر از اسب ها و طبیعت پخش می شد 
و بعد از آن، خبر آقای آملی پخش شد. ایشان احساس 

می کرد به ایشان اهانت شده است! 

توضیح دربـــاره تفاوت ها در پوشش خانم ها در 	 
صداوسیما

در پخش پایانی این مصاحبه، خبرنگار از تفاوت پوشش 
خانم ها در گزارش های صداوسیما در ایام راهپیمایی 
یا انتخابات و دیگر ایــام سال پرسید که ضرغامی در 
پاسخ گفت: زمانی که صداوسیما برنامه سازی می کند، 
صداوسیما  الگوهای  و  کند  معرفی  الگو  باید  چــون 
برای نسل های جدید است، باید حجاب متعارفی را 
معرفی کند تا الگو شود، اما در مقام نشان دادن واقعیت 
رأی دادن مردم و راهپیمایی که بستر کار حضور انبوه 

مردم است حساسیت کمتری به خرج داده می شود.

در یک مصاحبه  چالشی بیان شد 

اظهارات ضرغامی درباره چالش با احمدی نژاد و تغییر روحانی 


